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Definicji list płac w AP Ramzes dokonuje się w menu Ustawienia, pozycja składniki 
płacowe, poprzez funkcję Dodaj.  

 

Uwaga! Każdą listę możemy zdefiniować w ostatnim miesiącu otwartym w programie. 

W przypadku, kiedy próbujemy zdefiniować listę w miesiącu, po którym zostały już 
otwarte kolejne miesiące, pojawi się komunikat: 

 

Już otwarte miesiące możemy usunąć w menu Różności, pozycja skasowanie miesiąca. 

Uwaga! Kasowanie miesięcy powoduje, kasowanie utworzonych w nich list płac oraz 
zdefiniowanych w nich list. 

Jeżeli podczas próby skasowania miesiąca, pojawieni się komunikat: 

 

Znaczy to, że w miesiącu, który próbujemy usunąć dodano pracownikom umowy o pracę 
lub aneksy do nich. 

Nie ma znaczenia, że dokumenty dotyczą innego miesiąca niż ten, który chcemy usunąć. 

Program zarejestrował, że będąc w programie w tym miesiącu, dodaliśmy umowę, która 
została powiązana z definicją listy płac podstawowej o parametrach tego miesiąca. 
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Taką umowę, aneks należy usunąć w menu Wydruki, pozycja dokumenty, umowa o pracę 
u osób, którym dodaliśmy w miesiącu, który usiłujemy usunąć. 

Po skasowaniu miesiąca i zdefiniowaniu listy płac, wracamy do menu Wydruki, pozycja 
dokumenty, umowa o pracę i z powrotem dodajemy umowy, aneksy dla osób, którym je 
usunęliśmy. 

Członkowie rady nadzorczej są zgłaszani do ubezpieczenia społecznego z kodami 2240, 
2241, 2242. 

Takie osoby, wprowadzamy do Kadr z odpowiednim kodem i informacją o Zgłoszeniu. 

 

 

 

Uwaga! W przypadku osób, dla których kodem wiodącym jest 0110 lub 0411, a 
dodatkowo zostali powołani do rady nadzorczej, nie dokonujemy zmian w Kadrach. 
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Zmiany kodu z wiodącego dokonujemy bezpośrednio podczas tworzenia listy dla 
członków rady nadzorczej. 

W opisanym przypadku w zestawie do ZUS, osoba występująca z dwoma kodami, zostanie 
wykazana dwukrotnie. 

Np. z kodem 0110 i podstawami do składek społecznych i składki zdrowotnej z tego tytułu 
oraz z kodem 2240, gdzie zostanie wykazana podstawa i naliczona od niej składka 
zdrowotna z tytułu udziału w radzie nadzorczej. 

 

 

Zapisz. Poprzez klawisz Dodaj wybieramy z listy wprowadzonych osób członków zarządu. 
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Funkcje klawiszy 

 wybieranie do edycji dodanego do listy pracownika 

 usunięcie pracownika z listy 

 funkcja uaktualnienia danych, w przypadku dokonania zmian (np. w kadrach, 
umowach, nieobecnościach) już po utworzeniu listy płac z tym pracownikiem 

 funkcja uaktualnienia danych, w przypadku dokonania zmian (np. daty 
utworzenia, wypłaty listy, w danych do obliczeń) już po utworzeniu listy płac  

 ta funkcja pozwala na wydruk listy, karteczek z wyszczególnionym 
wynagrodzeniem dla pracownika, wydrukowanie przelewów oraz utworzenia pliku do 
zaimportowania do aplikacji bankowej dla pracownika z wypłatą na konto. 
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 pozwala na zapisane danych listy w pliku Excel. 

 wyjście z listy płac. 

Wybierając wprowadzone osoby, aktualizujemy ich dane i wprowadzamy kwotę 
wynagrodzenia z tytułu pełnionej funkcji. 

Kod tytułu ubezpieczenia jest pobierany z danych kadrowych.  

Jeżeli jest inny niż 2240, 2241, 2242 dokonujemy zmiany np. 
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Dla osób, których jedynym przychodem jest udział w radzie nadzorczej, kod tytułu 
ubezpieczenia zostanie pobrany automatycznie z kadr. 

 

W zakładce Składniki i wynagrodzenie po wprowadzeniu wynagrodzenia, zostaną 
policzona składki społeczne, składka zdrowotna i podatek dochodowy w zależności od 
kodu tytułu ubezpieczenia. 
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Dla członków rady nadzorczej, którzy przystąpili do PPK zostaną obliczone składki i 
uwzględnione w pliku rozliczeniowym iPPK. 

 

W przypadku cudzoziemców, członków rady nadzorczej, którzy mają wprowadzoną w 
kadrach informację o ograniczonym obowiązku podatkowym, zostanie pobrany podatek 
zryczałtowany. 

Przychód zostanie wykazany w deklaracji IFT, pod warunkiem wprowadzenia w liście 
informacji o rodzaju pozycji do której ma zostać pobrany. 

Jeżeli cudzoziemiec posiada certyfikat rezydencji, taką informacje należy wprowadzić w 
danych kadrowych tej osoby, w zakładce Różne, pozycja Certyfikat rezydencji. 

Ta informacja zostanie pobrana do listy. W efekcie podatek nie zostanie naliczony. 
Dochód zostanie wykazany w IFT jako zwolniony z opodatkowania. 
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